
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВЕЛЬСКОЕ» 
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 января 2025 года № 5 

г. Вельск

Об установлении публичного сервитута

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.01.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Вельское», на основании ходатайства 
администрации Вельского муниципального района Архангельской области, 
администрация городского поселения «Вельское» Вельского муниципального 
района Архангельской области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в интересах администрации Вельского муниципального 
района Архангельской области (ИНН 2907003416, ОГРН 1022901219791, 
адрес юридического лица: 165150, Архангельская область, Вельский район, г. 
Вельск, ул. Революционная, д.65а, адрес электронной почты: 
0222@velskmo.ru) публичный сервитут, в целях размещения сети 
электроснабжения и электроосвещения и их неотъемлемых технологических 
частей, являющихся объектами местного значения, расположенный по 
адресу: Архангельская область, Вельский район, г. Вельск, в отношении 
частей следующих земельных участков:

Кадастровый номер 
земельного участка

Месторасположение земельного участка

29:01:190163:39 Архангельская область, Вельский район, г. 
Вельск, ул. Тракторная

29:01:000000:6236

Российская Федерация, Архангельская обл., 
Вельский район, муниципальное образование 
"Вельское", г. Вельск, автомобильная дорога 
Вельск - Верхняя Синега

29:01:000000:145 обл. Архангельская, р-н Вельский

29:01:190163
Российская Федерация, Архангельская 
область, м.р-н Вельский, г.п. Вельское, г.

mailto:0222@velskmo.ru


2. Установить границы публичного сервитута, согласно прилагаемой к 
настоящему постановлению схеме. Границы охранной зоны объекта 
установлены согласно постановлению Правительства РФ от 24.02.2009 г. 
№160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого 
хозяйства и особых условий использования земельных участков, 
расположенных в границах таких зон».

3. При использовании земель в указанных границах способами, 
приводящими к порче или уничтожению плодородного слоя почвы, 
администрации Вельского муниципального района Архангельской области 
выполнить необходимые работы по их рекультивации, привести земли в 
состояние, пригодное для их использования в соответствии с целевым 
назначением.

4. Публичный сервитут устанавливается сроком на 49 (сорок девять) 
лет, до 12.01.2074 года.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации городского поселения «Вельское» Вельского 
муниципального района Архангельской области.



Схема границ публичного сервитута на кадастровом плане территории

Приложение 1 к постановлению 
администрации Вельского 
муниципального района 

Архангельской области от 
,УГ'Я  к» Л

2ШЫ9ЩА

УСЛОВН ЫЕ ОБОЗНАЧ ЕНИЯ

—  - ЗУ1 - обозначение образуемого сервитута
:88 - номер учтенного земельного участка
29:01:140603- обозначение кадастрового киэртала
е -H i - обозначение харащгерныхточек границ образуемого земельного участка
----- - граница ограничений, обременений
----  - граница учтенного земельного участка

П е р е с е к а е м ы е  з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и : 2 9 :0 1 :1 9 0 1 6 3 , 

2 9 :0 1 :1 9 0 1 6 3 :3 9 , 2 9 :0 1 :0 0 0 0 0 0 :6 2 3 6 ,29>010 0 0 0 0 0 :1 4 5

П л о т а л г .  п у б л и ч н о г о  е ф ш л у г ц  -  4 2 4 7  к и .м .

о б о х н а ч е н н е  

т о ч е к  г р а н и ц
X У

1 264017.6 3 2 9 2 5 4 5 .8
2 264015.9 3 2 9 2 5 5 7 .8
3 263997 3 2 9 2 646 .6
4 263992 3 2 9 2 6 5 9
5 263950.6 3 2 9 2 733 .4
6 263925.4 3292779 .5

7 263922.8 3 2 9 2 786 .8
8 263886.6 3 2 9 2 845 .1
9 263855.3 3 2 9 2 923 .2
/ 0 263831.5 3 2 9 2 9 8 2 .7

11 263816 .4 3 2 9 3 022 .2
12 263810.8 3 2 9 3 0 3 5 .8

13 263807.2 3 2 9 3 042 .5
14 263774 3 2 9 3 0 8 5 .8
15 263769J 3 2 9 3 0 8 8 .8
16 263763.7 3293089 .5
1 7 263712:5 3 2 9 3 086 .6
/Я 263712.7 3 2 9 3 080 .3
1 9 263763J 3 2 9 3 083 .3
211 263767J 3 2 9 3 082 .8
21 263769.6 3 2 9 3 081 .2
22 263776.4 3 2 9 3 072 .5
2 3 263784.3 3293061
24 263802.4 3 2 9 3 038 .9
25 263805.3 3 2 9 3 033 .4
2 6 26381U 3 2 9 3 0 1 9 .7
2 7 263848.7 3 2 9 2 920 .9
2 8 263866Л 3 2 9 2 874 .2
29 263881.1 3 2 9 2 843 .2
31) 263917.3 3 2 92784
31 263919.5 3292777 .2
32 263945.5 3 2 9 2 7 3 0 .4
33 263986.1 3 2 9 2 6 5 6 .8
3 4 263991.2 3292645
35 264009.6 3 2 9 2 5 5 6 .7
3 6 264011.5 3292544 .5
3 7 263674.3 32 9 3 0 6 6
3 8 263674.3 3 2 9 3 067 .2
3 9 263674.8 3 2 9 3 0 6 9 .8
40 263675.1 3 2 9 3 070 .4
41 263675.8 3 2 9 3 0 7 U
42 263682.4 3 2 9 3 073 .9
43 263696,5 3 2 9 3 081 .7
44 263698.5 3293078.1
45 263684.3 3293070 .3
46 263678.6 3293068
4 7 263678.3 3293066,5


